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Muistio 

HANHIJÄRVI-HANKE (Hanhijärven kunnostusselvityshanke) 

Ohjausryhmän 4. kokous ke 17.9.2025 klo 12–14.00 

Paikka: SVSY toimiston neuvotteluhuone (Hietakallionkatu 2, 53850 Lpr) /Microsoft Teams; 

Paikalla: 
Ilkka Närhi, KASELY 
Riku Teittinen, KASELY  
Ville Räihä, KASELY 
Antti Haapala, KASELY 
Teresa Lindholm, Nordkalk 
Hanna Kukkula, Nordkalk 
Minna Korttinen, Lappeenrannan kaupunki 
Oskari Nuppola, Hanhijärven osakaskunta 
Kari Pulli, Puralan osakaskunta, 619Ky1 vesioikeudellisenyhteisön päätoimitsija 
Ville Kiukas, Kauskilan osakaskunta 
Ilkka Kemppi, Kauskilan osakaskunta 
Joonas Häkkinen, Etelä-Karjalan kalatalouskeskus 
Mikael Kraft, SVSY 
Sari Aaltonen, SVSY  
Christa Luukkonen 
Markku Kovanen, Kaakonkulman kalatalousalue 
 

1 Kokouksen avaus 

Christa Luukkonen avasi kokouksen kello 12.03. 

 

2 Ohjausryhmän puheenjohtajan ja sihteerin valinta 

Puheenjohtajaksi ja sihteeriksi valittiin Christa Luukkonen. 

 

3 Hankkeen tausta, tavoitteet ja aikataulu 

Christa Luukkonen kävi läpi taustan, tavoitteen ja aikataulun sekä muistutteli tämän hankkeen 

olevan nimensä mukaisesti selvityshanke (selvitetään ja suunnitellaan yhteistyössä), 

yhteistyöstä, avoimuudesta ja luvista mitä haetaan aina ennen toteuttamista. Kts esitys. 

 

4 Vesiensuojelurakenteet, joille haettu rahoitusta 

Christa Luukkonen kävi läpi vesiensuojelurakenteet, joille on haettu toteutusrahoitusta.  

Törsävänlahden kaksitasouoma- sekä eroosiosuojasuunnitelma. Kts esitys. 

 

Keskustelimme luvista kaksitasouomaan liittyen. Christa Luukkonen kertoi, että 

vesioikeudelliselta yhteisöltä Ky 619 1 haetaan myös kirjallinen lupa kaksitasouoman 

toteutukseen, jossa on selkeästi kerrottu hoitovastuun olevan maanomistajilla. 

Vesioikeudelliselle yhteisölle Ky 619 1 jää uoman kunnossapitovastuu niin kuin ennen 

rakennetta. Maanomistajille on suunnitelmat esitetty ja kirjalliset luvat pyydetään myös heiltä 

sekä tiekunnalta. Lupa asiakirjoissa hoitovastuut esitetään selkeästi. 
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Keskustelimme eroosiosuojan hoidosta. Christa Luukkonen kertoi, että eroosiosuojan 

hoitamisesta vastaa maanomistaja ja suunnitelmaan on sisällytetty hoitosuunnitelma (5 

vuotta). Eroosiosuoja ei kuulu vesioikeudellisen yhteisön uomiin. 

 

5 Vesiensuojelurakenteiden suunnitelmat 

Christa Luukkonen kävi vesiensuojelurakenteiden suunnitelmat läpi, joita lähdetään työstämään 

Hanhijärvi II-hankkeessa, mikäli rahoitusta saadaan. Kts. esitys.  

 

Vesialueen omistajana Kari Pulli pyysi saada tutustua uuteen suunnitteilla olevaan 

hankkeeseen. Ohjausryhmässä esitetiin tulevan hankkeen sisältöä ja suunnitelmia. 

 

Ilkka Närhi esitti kysymyksen, miten päätöksenteko vesioikeudellisessa yhteisössä Ky 619 1 

tehdään vesiensuojelurakenteiden suhteen esimerkiksi kaksitasouoman kohdalla. 

 

Kari Pulli kertoi, että päätös tehdään yleisessä kokouksessa. Vesioikeudellinen yhteisö Ky 619 1 

tarvitsee järkevän aikataulun kokoontumista varten.  

 

Keskusteltiin kuivatusalueita olevan useita, mutta yksi vesioikeudellinen yhteisö Ky 619 1. Ei 

aina välttämättä tarvitse pitää isoa kokousta, jos yleisessä kokouksessa on päätetty antaa 

päätäntävalta päätoimitsijalle tai vain niille, joita asia koskee.  

 

Ilkka Närhi kertoi, että päätöksen teon tulee tapahtua vesioikeudellisen yhteisön Ky 619 1 

sääntöjen mukaan. Jos päätös menee äänestykseen ositteluiden mukaan, pitäisi osittelut olla 

ajan tasalla.  

 

Kari Pulli kertoi, että maanmittauslaitos ei osittelua pystynyt tekemään. 

 

Ilkka Närhi kertoi, että vesioikeudellisen yhteisön Ky 619 1 vastuulla on pitää ajan tasalla tiedot. 

Jos päätös tehdään äänestämällä, että osittelut eivät ole olleet ajan tasalla ei päätös ole 

laillinen. Immalajärvi-hankkeessa oli tehty vesioikeudellisten yhteisöjen osittelu hankkeen 

kautta. Osittelu tehdään maankuivatus hyödyn mukaan, tällä prosenttiosuudella äänestetään.  

 

Christa Luukkonen kertoi, että voimme vesioikeudellisen yhteisön Ky 619 1 kanssa keskustella 

mahdollisesta osittelujen sisällyttämisestä Hanhijärvi II-hankkeeseen ja lisätä tämän 

hankesuunnitelmaan vielä. 

 

Kari Pulli kertoi, haluavansa tietää eri toimenpiteiden vaikuttavuudesta ennen toimenpiteisiin 

ryhtymistä ja, että hanke on selvityshanke. Mutta jo nyt selvityshankkeen ollessa kesken, 

haetaan toimenpiteisiin rahoitusta.  

 

Christa Luukkonen, kertoi, että eri toimenpiteiden vaikutukset on esitetty 

vesiensuojelurakennesuunnitelmissa. Vesiensuojelurakennesuunnitelmat on lähetetty 

nähtäväksi maanomistajille, joita vesiensuojelurakenne koskee, ojitusyhteisölle ja tiekunnalle. 

Suunnitelmia on käyty läpi myös ohjausryhmän kokouksissa. Toimenpiteisiin haettiin rahoitusta 
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nyt, koska syksyllä on avoimia rahoitushakuja. Toimenpiteistä on keskusteltu maanomistajien 

kanssa ja asia on esitetty ohjausryhmän kokouksissa. Kaikilta muilta paitsi yhdeltä 

maanomistajalta saatiin suulliset alustavat luvat vesiensuojelurakenteiden toteuttamiseen.  

 

6 Vedenlaatutarkkailu 2024–2025 

Christa Luukkonen esitteli vedenlaatutarkkailun tulokset. Kts. esitys. 

 

Keskusteltiin järven sisäisestä kuormituksesta. Ensin pitää saada valuma-alueilta kuormitus 

hallintaan ja vähenemään ennen kuin voidaan järveen kohdistaa suoria toimenpiteitä kuten 

ruoppausta.  

 

Minna Korttinen kertoi Haapajärven tilapäisestä kuivatuksesta, ja tapauksessa ruoppaus oli 

tyssännyt läjityspaikkojen löytymiseen, ruoppauksen kustannuksiin sekä läjitysmassan haitta-

ainepitoisuuksiin, josta löytyi kadmiumia. Ennen ruoppausta tarvitaan sedimenttitutkimukset. 

 

Ville Räihä kertoi yrityksestä, joka oli yhteydessä ravinnepitoisen sedimentin käytöstä pelloilla. 

Ovat valmistelemassa hanketta, jossa ruopattava sedimentti jalostetaan lannoitteeksi. 

 

Keskusteltiin ruoppaus massan hyötykäytön tärkeydestä, mutta riippuen ruopattavan alueen 

koosta ja sieltä tulevasta sedimentti määrästä, voi olla haastavaa löytää läjitysalueita. Lisäksi 

sedimentti tutkimuksien perusteella voidaan arvioida sedimentin haitta-ainepitoisuutta, joka voi 

estää sedimentin läjittämisen. Ruoppauksessa pitää muistaa myös seurauksen järven 

ekosysteemille. 

 

 

7 Ojitusyhteisön aktivointi 

Christa Luukkonen kävi ojitusyhteisön aktivoinnin Hanhijärvi II-hankkeessa, mikäli rahoitusta 

saadaan. Kts. esitys. 

 

Keskusteltiin Löytösenlammen hyödyntämisestä vesiensuojelussa, koska ojitusyhteisö sijaitsee 

alueella. Ilkka Kemppi suhtautui asiaan lähtökohtaisesti positiivisesti, mutta muistutti että 

Kauskilan osakaskunnan kanta selviää vasta asianmukaisessa kokouksessa. Kauskilan 

osakaskunnalla kokous syksyllä ja keskustelevat aiheesta alustavasti. Löytösenlammen 

hyödyntäminen olisi erinomainen kohde. Tällä hetkellä ojat kiertävät Löytösenlammen ja 

laskevat suoraan Hyvikkääseen. Vanhan kuivatetun Löytösenlammen kautta voisi johtaa vesiä 

ja saataisiin aikaan luonnollinen kosteikko, jos tästä ei vettymishaittaa aiheudu ympäröiville 

alueille. Vesienjohtamisen seurauksena voisi muodostua riistakosteikko sekä virkistysalue 

(lintujen bongaus), joka korostaisi kohteen monikäyttöisyyttä. 

 

8 Hoitokalastus talkootyönä 

Christa Luukkonen kävi hoitokalastuksen talkootyönä läpi. Kts esitys.  

 

Keskusteltiin, kun keväällä kalastaminen oli vaikeaa. Oli huonot sääolosuhteet ja kalaa sai 

vähän. Huhtikuussa kalastusta ei saatu ajoissa käyntiin. Tehokalastuksen vaikuttavuus nykyisillä 
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saalismäärillä noin 1600 kg, jää vähäiseksi. Saaliin määrän vaikutuksesta järven vedenlaatuun, 

mitä suurempi niin sen enemmän vaikutusta. Christa muistutti, että jostakin pitää kuitenkin 

aloittaa. Isokokoista ruutanaa saatiin kalastettua paljon, joka pöyhii järven pohjaa. Ville Räihä 

kertoi, että isoja saalimääriä tarvitaan, jos halutaan selkeä vaikutus. Pyytäminen vaikeaa, 

mutta kaikki mitä saadaan, on hyvä. Noin 10 000 kg alkaisi olla hyvä määrä.  

 

9 Hankkeen talouskatsaus 

Christa Luukkonen kävi läpi hankkeen talouskatsauksen. Kts. esitys.  

10 Hankkeen seuraavat askeleet 

Christa Luukkonen kävi läpi hankkeen seuraavat askeleet. Kts. esitys.  

11 Muut asiat 

Christa Luukkonen kävi läpi muut asiat. Kts. esitys.  

 

Keskusteltiin yhteistyösopimuksista osakaskuntien kanssa. Laitan yhteistyösopimukset 

puheenjohtajille kommentoitavaksi ja he ovat yhteydessä onko halukkuutta yhteistyöhön. 

 

Ilkka Närhi kertoi, että ELY-keskus lakkautetaan ja muuttuu vuoden vaihteessa 

Elinvoimakeskukseksi. Ei tiedetä vielä, miten ELY-keskuksen puolelta olleet henkilöt voivat 

jatkossa olla mukana hankkeissa ja ohjausryhmissä.  

 

12 Seuraava kokous 

Seuraava kokous pidetään 25.11.2025 kello 12–14 SVSY neukkarissa sekä teams-yhteydellä. 

 

13 Kokouksen päättyminen 

Christa Luukkonen päätti kokouksen kello 13.54. 
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